
А Д М И Н И СТРА Ц И Я ЛЕН И Н ГРА Д СКО Й  ОБЛАСТИ 
К О М И Т Е Т  ПО К У Л Ь Т У Р Е  Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й  О БЛ А С ТИ

ПРИКАЗ
№ P3//S- 4/

г. Санкт-Петербург

Об утверждении границ территории 
объекта культурного наследия регионального значения 
«Усадьба «Софиевка» Г.Ф. Эбергардта - парк, XIX в.»

В соответствии со ст. 9.2, 33 Федерального закона от 25 июня 2002 года 
№ 73-Ф3 «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) 
народов Российской Федерации» на основании Акта государственной историко- 
культурной экспертизы,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить границы территории объекта культурного наследия регионального 
значения «Усадьба «Софиевка» Г.Ф. Эбергардта - парк, XIX в.», 
расположенного в Ленинградской области Всеволожского муниципального 
района МО «Город Всеволожск» у ж/д станции Бернгардовка, включенного в 
единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников 
истории и культуры) народов Российской Федерации приказом комитета по 
культуре Ленинградской области от 23.07.2015 года № 01-03/15-37, согласно 
приложению к настоящему Приказу.

2. Отделу по осуществлению полномочий Ленинградской области в сфере
объектов культурного наследия департамента государственной охраны, 
сохранения и использования объектов культурного наследия комитета по 
культуре Ленинградской области (Василенко К.С.) обеспечить внесение 
сведений о наличии границы территории объекта культурного наследия 
регионального значения «Усадьба «Софиевка» Г.Ф. Эбергардта - парк, 
XIX в.», в единый государственный реестр объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры) народов Российской Федерации.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника департамента государственной охраны, сохранения и 
использования объектов культурного наследия комитета по культуре 
Ленинградской области Лазареву Галину Ефимовну.

Председатель комитета по культуре Н.Г. Кононенко



Приложение
к приказу комитета по культуре 

. Ленинградской области 
от «^4> 2015 г. №

Граница территории 
объекта культурного наследия регионального значения 
«Усадьба «Софиевка» Г.Ф. Эбергардта - парк, XIX в.»,

расположенного в Ленинградской области Всеволожского муниципального района МО «Город
Всеволожск» у ж/д станции Бернгардовка



Координаты поворотных точек границ территории 
объекта культурного наследия регионального значения 
«Усадьба «Софиевка» Г.Ф. Эбергардта - парк, XIX в.»,

расположенного в Ленинградской области Всеволожского муниципального района МО «Город
Всеволожск» у ж/д станции Бернгардовка

Обозначени 
е (номер) 

характерно 
й точки

Координаты характерных точек в местной 
системе координат (МСК)

X Y

1(A) 102 270,0140 130 628,7526
2.(Б) 102 336,5319 130 449,6939

3. 102 487,1860 130 528,4366
4. 102 486,3319 130 420,4800
5. 102 467,3653 130 396,7493
6. 102 495,6803 130 380,3894
7. 102 458,0618 130 317,9166
8. 102 456,2641 130 288,8644

9.(В) 102 510,5691 130 254,6827
Ю.(Г) 102 552,9845 130 334,6359

11. 102 522,1606 130 345,5139
12. 102 546,7999 130 381,5634
13. 102 501,8208 130 434,1492
14. 102 556,7218 130 465,7337
15. 102 516,8689 130 476,9786
16. 102 496,0330 130 524,4383
17. 102 538,5317 130 540,4786
18. 102 506,9471 130 576,5281
19. 102 542,9965 130 637,0517
20. 102 569,9510 130 715,2690
21. 102 545,4770 130 758,5945
22. 102 500,8286 130 760,9097
23. 102 469,9054 130 798,7780
24. 102 462,9601 130 824,5751
25. 102 500,0018 130 851,5294
26. 102 521,3337 130 831,3551
27. 102 554,4067 130 852,5216
28. 102 566,4783 130 874,8458
29. 102 571,4392 130 905,6035
30. 102 556,5564 130 906,7613
31. 102 533,2400 130 881,7911
32. 102 518,8533 130 887,4136
33. 102 529,1059 130 915,1947
34. 102 526,9562 131 005,8147

35.(Д) 102 501,6554 131 033,5958



Обозначени 
е (номер) 

характерно 
й точки

Координаты характерных точек в местной 
системе координат (МСК)

X Y

36. 102 448,1063 131 039,9617
37. 102 435,3605 131 088,1133
38. 102 381,5443 131 093,7778
39. 102 309,3174 131 076,7837
40. 102 278,1605 131 125,6431

41.(Е) 102 111,7552 131 124,2267
42.(Ж) 102 199,1814 130 976,0840

43. 102 119,2700 130 902,3751
44. 102 078,6401 130 770,7776

45.(3) 102 134,3713 130 593,5164

Описание границ территории 
объекта культурного наследия регионального значения 
«Усадьба «Софиевка» Г.Ф. Эбергардта - парк, XIX в.»,

расположенного в Ленинградской области Всеволожского муниципального района МО «Город
Всеволожск» у ж/д станции Бернгардовка

Граница территории объекта культурного наследия (памятника истории и 
культуры) проходит: точка А -  пересечение ул. Окружной с ул. Дружбы; далее (А- 
Б) по ул Южной 200м ; далее (Б-В) по восточной и северной границам земельного 
отвода под ИЖС до границы земельного участка полосы отвода железной дороги 
480м; далее (В-Г) по границе полосы отвода железной дороги 75м до береговой 
линии р. Лубьи; далее (Г - Д) на восток по береговой линии левого берега р. Лубьи 
1400 м; далее (Д - Е) направлением на юго-восток, по лесным просекам и дорогам 
420м до сохранившейся южной аллеи парка; далее (Е - Ж) на северо-запад!75м 
вдоль южной аллеи парка на расстоянии 12 м от её оси; далее (Ж-3) 1 Юм на юго- 
запад вдоль границ земельных участков с жилой застройкой, далее на запад 340 м 
по ул. Дружбы до пересечения с ул. Окружной; далее (3 - А) на северо-восток 
140м по ул. Окружной в исходную точку


